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LYSE  TIDER
af Mads Mazanti Jensen

Hvis dette blad forekommer mindre 
læsværdigt end tidligere versioner, kan 
det skyldes, at jeg var træt i armene, da 
jeg skrev det. For hele sommeren gik jeg 
rundt med dem over hovedet i jubel over 
1. herreseniors oprykning til 1. division.

”Vi er på vej mod lyse tider”, lyder en af 
fanklubbens festlige sange på Terrassen. 
Nej, vi er ikke på vej imod dem. De lyse 
tider er hér nu. Også selv om året går mod 
efterår og mørke.

Efter 18 års fravær er vores bedste fod-
boldherrer tilbage i den næstbedste række. 
Efter en vanvittigt krævende sæson, hvor vi 
var oppe imod klubber med langt større bud-
get end vores, og hvor det helt uhørt blev 
nødvendigt med et pointsnit på over to pr. 
kamp for at sikre sig oprykning. Ikke desto 
mindre lykkedes det i de sidste nervepirrende 
kampe at trække de afgørende stik hjem. Til 
og med efter en sæson, hvor det unge, 
talentfulde hold repræsenterede klubben 

nøjagtig som vi gerne ser det: Med offen-
sivt, attraktivt spil med en trup med over-
vægt af spillere af egen avl. 

Det var en præstation ikke blot en hård 
kerne af inkarnerede 93ere, men også 
fodboldinteresserede københavnere i al 
almindelighed fik øjnene op for.

For nogle år siden – da tilskuertallet på 
Østerbro Stadion lå på omkring 2-300 
tilskuere pr. kamp – udkom klubformand 
Hans Drachmann med en vision om, at 
vi skulle have 3.000 tilskuere på stadion. 
Jeg må indrømme, at jeg dengang rystede 
på hovedet over den slags fantasterier. 
Men til den afgørende hjemmekamp mod 
Thisted var vi 3.204 tilskuere på stadion. 
Og til den første kamp i 1. division mod 
AaB 3.993! Det var ikke formandens fantasi, 
der fejlede noget. Det var min – heldigvis.

Midt i al euforien over triumfen må det i al 
ædruelighed erkendes, at det var margina-

På vej mod lyse tider
Foto: Christian Midtgaard



ler, der afgjorde oprykningen. Meget kunne 
have gået anderledes i de afgørende kampe 
– f.eks. var det ubegribeligt, at Esbjerg 
kun scorede på en enkelt af deres mange 
enorme chancer i det vitale oprykningsslag 
i næstsidste spillerunde. 

Hvis og hvis, min røv er spids og fuld af 
limonade, som min salig farmor plejede at 
sige. Jo jo, men at kampen for succes er 
en balancegang på en knivsæg i sportens 
verden er vel ingen hemmelighed. I dag 
har vi medvind. I morgen blæser der måske 
nye vinde.

Derfor er min begejstring for klubbens 
tilstand i øjeblikket ikke kun baseret på 
flagskibets fodboldtriumf alene. Der er 
også meget andet at glæde sig over. 
Tennisafdelingen har gennem efterhånden 
en del år oplevet støt stigende sportslig 
fremgang. I år har de bedste seniorhold 
genetableret B.93 blandt de bedste tur-
neringshold i Danmark, for såvel damer 
som herrer, både indendørs og udendørs. 
Ungdomsafdelingen bobler af talent. 
Eneste større problem for tennisafdelingen 
er pladsmanglen, der umuliggør optagelsen 
af flere medlemmer, som ellers står i kø for 
at svinge ketsjeren i den populære klub.

Til gengæld har fodboldafdelingen omsi-
der fået fuldbyrdet omlægningen og for-
bedringen af fodboldanlægget. Det står nu 
som et af de flotteste i hele København 
overhovedet. Stor ros til alle i fodbold- og 
hovedbestyrelse for at få omlægningen 
gennemført – i et ikke altid idrætsvenligt 
kommunalt klima.

Når jeg opridser alle disse fortræffeligheder, 
skal der nok sidde et og andet medlem og 
ryste på hovedet: Hvad vedkommer alle 
disse forbedringer egentlig mig? Det kan 
da godt være, at klubben blomstrer på et 
overordnet plan og at eliten trives, men 
det er altså ikke noget, jeg eller mit barn 
mærker noget til. 

Selv om det – selvfølgelig – ikke er muligt 
at gøre alle glade, er en sådan kritik ikke 
uberettiget. 

Jeg synes dog, at vores bestyrelser gennem 
de seneste år har gjort en stor indsats for 
at skabe bedre sammenhæng i klubben og 
også tilbyde et godt produkt til medlemmer 
uden for elitesegmenterne. Ansættelserne 
af ansvarlige for den daglige drift af  
fodboldens børneafdeling har været et 
stort fremskridt – ikke kun for de mest 
talentfulde, men også for de mange børn, 
der ”blot” elsker legen med bolden og ”blot” 
ønsker en træner, der kan gøre legen så 
sjov og inspirerende som mulig – børn, hvis  
behov er nøjagtig lige så vigtige som 
talentfulde elitespilleres. I den forbin-
delse skal der lyde en stor tak til Rasmus 
Broberg Jespersen, som i sommer des-
værre blev suget tilbage til Dødsstjernen – 
FCKs ungdomsafdeling – men som gjorde 
en kæmpe indsats for at forbedre børnemil-
jøet i B.93 i sin tid i klubben. God vind til 
Rasmus fremover.

Men selvfølgelig er der ting, der kan gø-
res bedre. Selvfølgelig er alt ikke fryd og 
gammen på alle områder. 

Dog tillader jeg mig at glæde mig over, at 
klubben takket være fremragende bestyrel-
sesarbejde i de senere år er solidt funderet 
– sportsligt og økonomisk. Selv om vinden 
skulle vende, og vores 1. herresenior skulle 
få en hurtig returbillet til 2. division, er klub-
ben stærk nok til ikke blot at balancere på en 
knivsæg mellem sportslig succes og fiasko. 
Og hvis glæden over legen med bolden i sig 
selv ikke er større end skuffelsen over de ne-
derlag, der er uundgåelige for selv den bed-
ste, kan det såmænd også være det samme.

PS. Vi bør dog finde en ny stadionspeaker.  
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VEJEN TIL OPRYKNING
Et tilbageblik på 1. herreseniors forårssæson
af Mads Mazanti Jensen

Så lykkedes det! Efter 18 års fravær er 
B.93 tilbage i 1. division. Men for pokker, 
hvor skulle vi meget igennem, før det kom 
så vidt. Først efter et forrygende spændende 
og tilsyneladende endeløst oprykningsspil, 
hvor de to oprykningspladser skiftede ejer 
fra runde til runde. De sidste kampe var så 
nervepirrende, at undertegnede droppede 
sin pensionsopsparing, da jeg alligevel var 
blevet 40 år ældre på få måneder. 

Men først skulle vi igennem grundspillet. 
Da B.93 i marts indledte forårssæso-
nen med de sidste kampe i 2. divisions 
grundspil, var fem af de seks pladser i 
oprykningsspillet allerede fordelt mellem 
forhåndsfavoritterne Esbjerg og Kolding, 
samt B.93, AB og den store positive over-
raskelse Aarhus Fremad. Det var mellem 
disse fem hold de to oprykningspladser 
skulle fordeles. 

På et råkoldt Gentofte Stadion, hvortil B.93 
var forvist på grund af baneforholdene på 
Østerbro Stadion, nedkæmpede vi de seje 
thyboer fra Thisted med 2-0. En sejr, der 
blev fulgt op af en overbevisende 3-1-sejr 
i Roskilde. 

Til topkampen mod AB var vi tilbage på 
Østerbro Stadion. Over 2.000 tilskuere så 
Simon Wæver sikre B.93 en vigtig 1-0-sejr. 
I denne fase af forårssæsonen var ”Simse” 
i forrygende form. Egenhændigt satte han 
fut i 93-offensiven fra en position som 
højre back. 

Med sejren over AB fik B.93 slået et hul 
ned til akademikerne, og det skulle snart 
vise sig, at Gladsaxe-holdet ikke helt kunne 
holde trit med de øvrige fire tophold og lige 
så stille blev skivet af i oprykningskampen. 

Oprykningen fejres
Foto: Christian Midtgaard 
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Efter en gratis sejr over konkursramte 
Jammerbugt gik turen til formstærke 
Kolding. Sydøstjyderne vandt 2-1 og ud-
stillede det eneste kritikpunkt i en ellers 
vanvittig flot 93-sæson: Vi fik ikke point 
ude mod de jyske tophold. En tendens, 
der måtte ændres, hvis B.93 skulle have 
en chance for oprykning.

Grundspillet blev dog afsluttet med en 3-1-
sejr hjemme over HIK, og B.93 gik dermed 
ind til oprykningsspillet på førstepladsen. 
Imponerende.

Oprykningsspillet

Oprykningsspillet blev indledt med en flad 
0-0 i Thisted, og et bittert 1-2-nederlag 
mod topkonkurrenterne fra Esbjerg, selv 
om vi var i hvert fald et point værd.

Nu skulle vi tilbage på sporet hjemme 
mod Aarhus Fremad, og det kom vi med 
en 2-1-sejr over det ellers udmærket 
aarhus-hold på en straffesparksscoring 
af Jeppe Erenbjerg. ”Ja tak Jeppe” blev 
forårets store profil på 93-holdet, da 
modstanderne blev bedre til at dæmme 
op for Wævers gennembrud, og Nicolaj 
Thomsen var mindre dominerende end i 
efteråret. 

Sejren blev fulgt op af en herlig 3-0-sejr ude 
over AB, der ellers netop havde vundet 2-0 i 

Esbjerg med en ny træner. Jeppe Erenbjerg 
scorede årets mål ved at smadre kuglen i 
mål fra midterlinjen. 

Derpå kom den helt store nedtur med 1-5 
mod Kolding efter en kamp, hvor den ellers 
populære træner Kim Engstrøms valg af 
midtbaneformation blev kilde til en vis debat 
på Terrassen. 

Puha, var det farvel til oprykningen? Nu 
skulle den jyske forbandelse i hvert fald 
brydes i den omvendte kamp i Kolding. 
Det blev den også med 1-1 efter en tæt 
kamp. B.93 hang på i oprykningsstriden, 
men nu var kravet tre points ude mod 
særdeles hjemmestærke Aarhus Fremad.

Takket være en flot anden halvleg og 
en aarhusiansk udvisning lykkedes det 
at hive en 2-0-sejr hjem på Riisvangen. 
Humøret i bussen hjem mod København 
blev ikke dårligere af, at AB smed grus i 
Esbjergs ellers velsmurte maskineri med 
en udligning i overtiden. 

Netop AB var modstanderen i den næste 
kamp. Og hvilket vanvittigt drama, det 
blev! Efter en halv time og tre forsvarskoks 
var B.93 bagud 0-3. Da virkede opryknin-
gen godt nok meget langt væk. Men på en 
forrygende offensiv forcering fik vi trykket 
akademikerne i bund og udlignet til 3-3 
på et selvmål i overtiden. De over 2.000 
tilskuere troede et øjeblik, at det ligefrem 
blev til en mirakuløs sejr, da Emmanuel 
Ogude scorede til 4-3, men ak: Offside. 

Med sejre til Kolding og Esbjerg i samme 
runde var det nu ikke længere B.93, der 
stod med de bedste kort på hånden før 
de to sidste runder. Aarhus Fremad var 
med det fjerde nederlag i træk ude af 
topstriden, så de to oprykningspladser 
skulle fordeles mellem Kolding, B.93 og 
Esbjerg. De to sidstnævnte skulle mødes i 
den næstsidste spillerunde. I Esbjerg.

Det blev en kamp, ingen af de medrejste 
vil glemme. Med fare for at tage for store 
ord i munden tror jeg, at den kamp vil 
blive en klassiker i nyere 93-klubhistorie. 

Jubel på Terrassen
Foto: Christian Midtgaard
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7.200 tilskuere forsøgte at blæse deres 
helte frem mod sejr. Og det var da også 
et regulært stormvejr, B.93 røg ud i det 
vestjyske. Angreb på angreb skyllede ned 
mod 93-målet. Men målmand Vaporakis, 
der havde tilbageerobret sin plads mellem 
stængerne i løbet af foråret, valgte meget 
passende at stå sit livs kamp. Og hvad 
han ikke nappede, fik Esbjerg-angriberne 
på ubegribelig vis sendt forbi mål. 

I stedet kunne B.93 takket være ekstremt 
effektivt kontraspil rejse fra Esbjerg med 
en usandsynlig 2-1-sejr. Miraklernes tid 
var ikke forbi.

I samme spillerunde sikrede Kolding sig 
oprykning med 3-1 ude over AB. Så i sid-
ste spillerunde var spørgsmålet: Esbjerg 
eller B.93? Med tre points forspring til vest-
jyderne var traditionsklubben fra Østerbro 
klar favorit til oprykningspladsen. Der var 
endda nogle, som allerede lykønskede os 
med oprykningen. 

Men, men, men. Esbjerg måtte forventes 
at vinde deres sidste kamp mod allerede 
oprykkede Kolding, der ikke havde andet 
end æren at spille for. B.93 skulle have 
point hjemme mod Thisted, før opryknin-
gen var i hus.

Foran over 3.000 tilskuere på Østerbro 
Stadion blev kampen mod Thisted en 
nervekamp uden sidestykke. B.93 satte 
sig godt nok på spillet, men thyboerne 
spillede frit og opportunistisk mod et 93-
hold, der tydeligt – og forståeligt nok – var 
tynget af stundens alvor. Og da gæsterne 
med et afrettet skud bragte sig i front kort 
inde i anden halvleg var feststemningen 
på Østerbro med et fingerknips forvandlet 
til begravelseslignende tristesse.

Tak Gud for Jeppe Erenbjerg, der ti minut-
ter efter scoringen opfangede en fejlafle-
vering og tilkæmpede sig et straffespark. 
Anfører Mikkel Mouritz holdt nerverne i ro 
og bragte os tilbage på oprykningskurs. 

Sejren i Aarhus fejres 
Foto: Flora Nehm
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Slutfasen blev en gyser af dimensioner. I en 
drøm natten inden kampen havde jeg set 
Esbjerg bringe sig foran i Kolding. Og da 
jeg i drømmen vendte mig mod lystavlen 
på Østerbro Stadion, så jeg cifrene 1-2. 
Hvorpå jeg nedtrykt slog øjnene op. 

Og nu, i virkelighedens verden, bragte 
Esbjerg sig kort før tid i front i Kolding. 
Og Thisted-spillerne høvlede frispark og 
hjørnespark ind i 93-feltet, mens samt-
lige tilskuere ligblege betragtede den tru-
ende katastrofe. Det er kraftedeme løgn, 
tænkte jeg. 

Det var det heldigvis også. Efter en tilsyne-
ladende endeløs slutfase forløste domme-
ren os af vores pine og fløjtede kampen af. 
B.93 var tilbage i den næstbedste række.

34 points mod rækkens        
bløde hold

Oprykningsræset i foråret var så hæsblæ-
sende og tæt, at det i sidste ende kun var 
marginaler, der afgjorde udfaldet. Men man 
kan dog også pege på nogle faktorer, der i 
sidste ende blev udslagsgivende for, at B.93 
overhovedet kunne blande sig i kampen om 
oprykning: 

Som rækkens to eneste fuldtidsprofessi-
onelle hold var Kolding og Esbjerg klare 
favoritter. Men fra eftersæsonens start var 
det tydeligt, at B.93´s nyindførte deltids-
professionalisme medførte et enormt kva-
litetsløft, som gjorde det muligt at udfordre 
favoritterne. Dertil kom ulasteligt sportsdi-
rektør-arbejde af Martin Møller Jensen, der 
med valget af træner Kim Engstrøm og den 
helt rigtige spillertilgang på vitale pladser 
i midterforsvaret og angrebet – ikke kun 
scoopet Nicolaj Thomsen – viste, at han 
var den rette mand på posten. Et godt – 
men på nogle punkter ufærdigt – B.93-
hold forvandlede sig fra et hold, der kun 

Straffespark! Thisted-målmand Raahauge fælder Jeppe Erenbjerg
Foto: Christian Midtgaard



vandt to kampe i foråret 22 til en sejrsma-
skine i efteråret 22.

AB og Aarhus Fremad gjorde også virkelig 
deres til at udfordre de to favoritter. AB 
havde med de offensive profiler Wass og 
Ellegaard et angreb, der kunne gøre ondt 
på alle hold i divisionen, men havde en 
lidt for tynd trup til at hænge på i topstri-
den i foråret. Aarhus Fremad imponerede 
dybt med seværdig fodbold gennem hele 
sæsonen, men tabet af topscorer Søren 
Andreasen i vinterpausen medførte, at 
de manglende nogle mål i de afgørende 
kampe. Ikke desto mindre: En fremra-
gende sæson af aarhusianerne. 63 points 
er normalt rigeligt til oprykning. 
      
B.93 fik som nævnt ”det jyske kompleks” 
at slås med. At vi fik knækket koden til 
points i Jylland mod de jyske tophold med 
1-1 i Kolding, 2-0 i Aarhus og 2-1 i Esbjerg 
var en forudsætning for oprykning. 

Men ser man på vores samlede indbyrdes 
statistik mod Kolding og Esbjerg, var den 
ikke imponerende. Mod både Kolding og 
Esbjerg hentede B.93 kun 4 points ud af 
12 mulige. Normalt er det ikke nok.

Til gengæld var B.93 helt utroligt effek-
tive i kampene mod rækkens mindre gode 
hold. I grundspillets kampe mod de hold, 

der lå under top 5, fik B.93 mod Thisted, 
Skive, Roskilde, HIK, Brabrand og Frem 
34 points ud af 36 mulige! 1-1 mod Skive 
i sæsonens første kamp blev det eneste 
pointtab overhovedet mod disse hold i 
grundspillet. 

Selv om Kolding og Esbjerg også høstede 
mange points mod disse hold, havde de 
alligevel flere smuttere end B.93. Esbjerg 
spillede et meget overbevisende slutspil, 
men led inden da nogle mærkværdige point-
tab i grundspillet - blandt andet et nederlag 
til HIK, der kostede en trænerfyring – og det 
var i sidste ende disse points, vestjyderne 
manglede, da den sidste runde var spillet.

Når det så er sagt: At Esbjergs alt i alt 
særdeles overbevisende sæson ikke var 
nok til oprykning, kan de med god ret ryste 
på hovedet over i den vestjyske traditions-
klub. At deltidsprofessionelle B.93 skulle 
klemme sig foran et fuldtidsprofessionelt 
hold med et budget, der efter sigende var 
større end flere superligaholds, et hold, 
der målt på pointsnit spillede en strålende 
sæson, er i grunden et mirakel. 

Men det skete.

2. division oprykningsslutspil forår 2023

1. Kolding IF                        32       21      6      5             64-25              69

2. B.93                                32       20      6      6             63-38              66

3. Aarhus Fremad                 32       19      6      7             64-35              63

4. Esbjerg                            32       19      5      8             59-36              62

5. AB                                   32       13      9     10            63-51              48

6. Thisted                             32        9      7      16           34-48              34

Fra dbu.dk. 
Bemærk, at Esbjerg blev fratrukket de tre vundne points i den sidste kamp mod Kolding.
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DEN LØRDAG I JUNI…
Dagen, hvor oprykningen blev sikret
af Nikolaj Vad

“Sooommer, sommer og sol, duften af 93 i 
første division!” brøler byens bedste tribune 
ud over Østerbro Stadion, der denne dag 
ligger badet i solskin. Datoen er 17. juni, og 
det eneste, der står mellem Boldklubben af 
1893 og 1. division, er minimum uafgjort i 
kampen mod Thisted FC.

Selvom vinteren kan føles tættere på end 
nogensinde, så er det altså stadig sommer. 
Og det har været en magisk sommer. B.93 
sikrede sig nemlig oprykning til NordicBet 
Ligaen efter 18 års fravær, og det er værd 
at tage et kig tilbage på den ekstraordi-
nære dag.

Solen står højt, og Østerbro Stadion fyl-
des stille og roligt. 3204 tilskuere skal 
ende med at overvære denne overdådige 
kamp denne lørdag eftermiddag. Der bliver  
langet kolde Bajeur over disken, og som 
den skønne klub B.93 er, er der simpelt-
hen sørget for ekstra toiletter, ølboder og 
en hel ny tilføjelse i lækre wraps med et  
dertilhørende glas naturvin. Hold nu fast 
hvor bliver det godt!

Hele følelsesregistret var i brug i løbet af 
det skæbnesvangre opgør, for i begyndel-
sen af 2. halvleg bringer Thisted sig foran. 
For nogle hold en mavepuster. 93’erne for-
holder sig dog som de skal. Med hovedet 
koldt og fokus på gameplanen. 2. halvleg vi-
ser sig igen spændende, og stemningen på 
Østerbro Stadion stiger, da et nederlag ville 
gøre udsigten til oprykning minimal.

Fra personalet ved grillen til de Bajeur-
tørstende i køen ved boldburet. Alles øjne 
er rettet mod Thisteds banehalvdel. Jeppe 
Erenbjerg bringer sig i en farlig situation, 
hvor Thisteds målmand finder truslen stor 
nok til at begå 2. divisions største straf-
fespark. Heldigvis med en Jeppe i god  
behold.

Mikkel Mouritz stiller op. Der er ikke en lyd 
at høre på Terrassen. Med et tørt hug ud-
placerer han Thisted-keeperen, og sender 
Østerbro Stadion i jubel, så Esbjergtruppen 
et sted Jylland for alvor bliver informeret 
om, at de må nøjes med en sæson mere i 
Danmarks tredjebedste række.

Tak, Mikkel! Tak 93.

Oprykningen fejres
Foto: Christian Midtgaard
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Sommeren har været lang, travl og  
succesrig for B.93 Tennis. 

I slutningen af maj og begyndelsen af juni 
afholdt B.93 den internationale UTR Pro 
Tennis-turnering på Svanemølleanlægget. 

Den er efterhånden blevet en årligt tilba-
gevendende tradition.

Turneringen havde en præmiesum på 
25.000 dollars. I år tiltrak den ikke kun 
europæiske, men også spillere fra Nord- 
og Sydamerika. Finalen blev dog et 
rent dansk anliggende mellem Christian 
Sigsgaard fra Gentofte og KB´eren Philip 
Hjort. Men på finaledagen d. 3. juni blev 
der også afviklet flere placeringskampe 
med dansk deltagelse. Endnu engang: 
Stor ros til arrangørerne for et fornemt 
arrangement.

I den hjemlige andedam blev senior-DM 
afviklet i Aalborg i juni. Turneringen havde 

SOMMER-SUCCESER
En vellykket tennissommer er slut
af Mads Mazanti Jensen

UTR Pro Tennis på Svanemølleanlægget
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis

Alfred Figge og Philip Hassing – sølv ved DM
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis

Henrik Heise Korsgaard i aktion til DM
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis
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deltagelse af flere af B.93´s bedste herrer. 
I single nåede den fra Hørsholm-Rungsted 
indvandrede profil Henrik Heise Korsgaard 
kvartfinalen, hvor ovennævnte Christian 
Sigsgaard blev endestationen efter en flot 
turnering fra Heise Korsgaard. Doublen 
med Nikolaj Katic og Kasper Elsvad impo-
nerede med en bronzemedalje.

For de yngre spillere var der ungdomsmes- 
terskaber i Lyngby den første uge i juli. 
Her høstede B.93 hele otte medaljer – 
to sølv og seks bronze. Et vidne om den 
meget positive udvikling, talentarbejdet i 
B.93 befinder sig i.

Naturligvis har sommeren ikke kun  
handlet om mesterskaber og medaljer. Også 
på breddeplan var der godt gang i aktivite-
terne. Det kom blandt andet til udtryk med 
seks vellykkede sommercamps.

Også de udendørs holdturneringer i 
Elitedivisionen for vore bedste herrer og da-
mer har budt på mange positive oplevelser, 
blandt andet har det været særdeles glæ-
deligt at se den stigende interesse blandt 
alle medlemsgrupper for holdkampene 
på Gammelt Anlæg. Men holdkampene er 

et kapitel for sig. I det næste nummer af 
Medlemsbladet, der udkommer til novem-
ber, bringer vi en fyldig gennemgang af hele 
udendørssæsonen for vores elitehold.  

En af sommerens mange camps
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis

Publikum til holdkamp på Gammelt Anlæg
Foto: Fra Facebook-siden B.93 Tennis



 
Kokkens Gourmet blev stiftet i januar år 2006 af Giacomo Musumeci og forpagter restaurationen i 
Boldklubben 1893.  
Vi er et lille team af seriøse ansatte med den samme sunde indstilling til hvorledes mad bør smage, 
præsenteres og udvikles, for god mad kan kun laves på en måde og det er fra bunden af.  
  
Kokkens Gourmet tilbyder kvalitetsmad fra de største køkkener i verden med vores eget personlige præg og 
kreativitet. På slottet arrangerer vi alle slags arrangementer hvert år, det sig være bryllupper, konfirmationer, 
runde fødselsdage eller firmafesten.  
Vi går meget gerne i dialog for at skræddersy lige præcis jeres arrangement, såvel stort som småt og 
assisterer også gerne i deres private hjem, selskabslokale eller hvor min eller en af mine dygtige kollegaers 
hjælp er ønsket. 
 
 
I dag er vores firma delt op i 3 grene, en catering del ud af huset hvor vi har alle slags servicering af catering 
til hverdag samt ved festlige lejligheder. Vi tilbyder og arrangerer forplejning til firma frokoster, kursus 
forplejning og konferencer.  
Til privaten har vi alle slags catering ud af huset med personale og uden. Vi hjælper med at stable et 
arrangement op fra bunden med vejledning fra A til Z. 
 
Vores anden del af forretningen i Kokkens Gourmet er varetagelse af cafe og restaurationen på slottet for 
medlemmerne. 
Her afholder vi fællesspisninger, camps, Cl. arrangementer og alle årlige traditions fester på tværs af 
klubben mange 
forskellige hold, samt en daglig servicering ved mødeaktiviteter af husets brugere. Ydermere tilbyder vi alle 
holdene i klubben at pakke sunde retter til længere ture m.m.  
 
Sidste del af vores firma er selskabs forretningen Kokkens Gourmet hvor vi tilbyder at afholde jeres fest som 
et total arrangement, hvor vi varetager alle opgaver fra start til slut. Vi har en selskabspakke der består af 
selskabs opdækning, rød løber, velkomst drink m.m., valgfri menu, vin menu, kaffe og avecs, fri bar og 
cocktails, musik og dans, natmad og bevilling til kl. 04.00. 
 
På nedenstående links kan du se meget mere fra vores arrangementer og kontakte os tilbud. 
facebook.com/Kokkensgourmet/       www.kokkensgourmet.dk   kok@kokkensgourmet.dk  
 
 
På gensyn hos Kokkens Gourmet. 
 

Kokkens Gourmet blev stiftet i januar år 2006 af 
Giacomo Musumeci og forpagter restaurationen 
i Boldklubben 1893.

Vi er et lille team af seriøse ansatte med den 
samme sunde indstilling til hvorledes mad bør 
smage præsenteres og udvikles, for god mad 
kan kun laves på en måde og det er fra bunden.

Kokkens Gourmet tilbyder kvalitetsmad fra 
de største køkkener i verden med vores eget  
personlige præg og kreativitet. På slottet arran- 
gerer vi alle slags arrangementer hvert år, det 
kan være bryllupper, konfimationer, runde fød-
selsdage eller firmafesten.

Vi går meget gerne i dialog for at skræddersy 
lige præcis jeres arrangement, såvel stort som 
småt, og assisterer også gerne i deres private 
hjem, selskabslokale eller hvor min eller en af 
mine dygtige kollegaers hjælp er ønsket.

I dag er vores firma delt op i 3 grene, en cate-
ring-del ud af huset, hvor vi har alle slags ser-
vicering af catering, forplejning og konferencer. 

Til privaten har vi alle slags catering ud af huset 
med personale og uden. Vi hjælper med at stable 

et arrangment op fra bunden med vejledning fra 
A til Z.

Vores anden del af forretningen i Kokkens 
Gourmet er varetagelse af cafe og restaura
tionen på slottet for medlemmerne. Her afholder 
vi fællesspisninger, camps, cl.-arrangementer og 
alle årlige traditionsfester på tværs af klubbens 
mange forskellige hold samt en daglig service-
ring ved mødeaktiviter af husets brugere. 

Ydermere tilbyder vi alle holdene i klubben at 
pakke sunde retter til længere ture m.m.

Sidste del af vores firma er selskabsforretningen 
Kokkens Gourmet, hvor vi tilbyder at afholde 
jeres fest som et totalarrangement, hvor vi  
varetager alle opgaver fra start til slut. Vi har  
en selskabspakke der består af selskabs- 
opdækning, rød løber, velkomstdrink m.m, valg-
fri menu, vin menu, kaffe og avecs, fri bar og 
cocktails, musik og dans, natmad og bevilling 
til kl. 04.00. 

På nedenstående links kan du se meget mere fra 
vores arrangementer og kontakte os om tilbud.

På gensyn hos Kokkens Gourmet.

www.kokkensgourmet.dk kok@kokkensgourmet.dkfacebook .com/
Kokkensgourmet/
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SEKS MINUTTER I KVINDELIGAEN
1. kvindesenior var på ny tæt på oprykning
af Mads Mazanti Jensen

Stemningen var helt i bund på 
Svanemølleanlægget, den lørdag i juni, 
da B.93 1. kvindesenior trods en 3-0-
sejr over Sundby glippede oprykningen 
til Kvindeligaen – igen. For sidste år var 
kvinderne også marginaler fra opryk-
ning. Cheftræner Rasmus Good, staben  
omkring holdet og – naturligvis – spillerne 
selv var dybt skuffede over endnu engang 
at snuble på målstregen – forståeligt nok.

Hér skal vi ikke svælge i skuffelsen, men i 
stedet fremhæve de mange fremragende 
præstationer, sæsonen bød på. 

Som nævnt i Medlemsbladets februarnum-
mer gik hele truppen på det nærmeste i  
opløsning i sommeren 22. Stort set samtlige 
bærende kræfter forlod holdet, og et nyt hold 
måtte bygges op fra grunden på rekordtid.

På den baggrund var det ikke de store 
forventninger, denne sæson blev imøde-
set med. Det begyndte da også med tre 
snævre nederlag i efteråret. Men så fik 
kaptajn Goods sammenbragte tropper styr 
på sammenspillet. Kamp på kamp blev vun-
det. Med en andenplads i 1. division var  

adgangen til forårets Kvalifikationsliga sik-
ret. Dybt imponerende – når man tager de 
vanskelige omstændigheder i betragtning.

Spørgsmålet var imidlertid, hvordan det 
talentfulde, men uprøvede hold, ville 
klare sig i kampen om de to opryknings-
pladser til Kvindeligaen i en række, der 
blandt andet talte to nedrykkede hold fra 
selvsamme liga.

Oprustning i vinterpausen

Optimismen fik dog et gevaldigt nyk op 
ad vinterpausen. For da rustede holdet 
gevaldigt op. 

Københavnerkonkurrenterne fra Sundby 
havde sidste år snydt os for oprykning, 
men røg hurtigt retur fra Kvindeligaen. Og 
i december trak investorerne sig fra klub-
ben fra Kløvermarken. Det betød, at flere 
af de spillere, som amagerkanerne med 
deres – engang – store tegnebog havde 
lokket fra København Ø til S, nu forlod 
klubben for at vende tilbage til B.93. Den 
finske forsvarsdirigent Freja Lähteenmäki 
samt midtbanespillerne Josefine Funch, 

B.93 1. kvindesenior
Foto: Rasmus Lykke fra LokalUpdate
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Mille Bech og Kristina Andersen kom  
retur fra S til Ø. Desuden fik B.93 tilgang af 
AGF-backen Helena Pedersen og Brøndby-
angriberen Rebeka Winther. Fra USA kom 
Frederikke Troldborg tilbage efter et col-
lege-ophold. Og amerikanske Emily Burke 
kom til Østerbro fra sydstaten Georgia. Fra 
samarbejdsklubben She Corporate kom 
årets spiller i Uganda Phiona Nabbumba. 
Desuden blev syv spillere af egen avl  
rykket op fra Akademiet.

Rasmus Good: - Det var på mange måder 
som at stå med en helt ny spillertrup, som 
skulle integreres, hvilket lagde en del tids-
pres på os i forhold til relationer, og det 
var også for voldsomt i forhold til hvor me-
get udskiftning, vi ønskede. Men det var 
naturligvis en del af grunden til, at holdet 
blev gradvist bedre og bedre som sæsonen 
skred frem. 

Kampene

Forårssæsonen blev indledt med et  
bittert 1-2-nederlag hjemme mod 
Næstved. Ligesom i efterårssæsonen kom 
et stærkt forandret B.93-hold skævt ud af 
starthullerne.

Kort efter var der dog oprejsning i form af 
2-2 i Aalborg mod efterårets duks i 1. divi-
sion, AaB. B.93 var bagud to gange, men 
kom flot igen, og fik det ene point med hjem 
med en udligning seks minutter før tid. 

Mod Odense Q gav holdet sig selv en 
kanonstart med en 2-0-føring efter blot 
11 minutter. Den forløsende sejr endte 
med at blive på 3-1.

Derpå mødte kvinderne AGF, nedrykket 
fra Kvindeligaen, og en af rækkens formo-
det bedste hold. Med en arbejdsindsats af 
dimensioner fik B.93 holdt aarhusianerne 
fra fadet. På et sejrsmål af Rebeka Winther 
efter fem minutter i anden halvleg sikrede 
Goods tropper sig en flot og vigtig sejr.

Den anden nedrykker, Sundby, havde på 
grund af ovennævnte økonomiske pro-
blemer en forfærdelig forårssæson. Uden 
de tidligere profiler blev de rødtrøjede fra 
Sydkøbenhavn rækkens prügelknabe, og 
B.93 kunne da også tage hjem fra Amager 
med en sikker 4-0-sejr.

Den fjerde sejr i træk kom i hus efter 
en fornem indsats ude mod Næstved. 
Frederikke Benfeldt scorede kampens 
eneste mål midt i anden halvleg.

Og så var der dømt oprykningsbrag på 
Svanemølleanlægget mod topkonkurren-
terne AaB. B.93 havde ikke helt let ved at 
få styr på de dygtige aalborgensere, der 
godt kunne have bragt sig i front før pau-
sen. Men i anden halvleg fik hjemmehol-
det fat i den lange ende, og på dén bag-
grund var det helt i orden, at B.93 trak 
sig sejrrigt ud af opgøret på et sejrsmål af 
Josefine Funch.

Efter fem sejre i træk kom vi ned på jor-
den igen med uafgjort 2-2 mod Odense 
Q på Odense Atletikstadion. B.93 bragte 
sig ellers i front tolv minutter før tid, men 
måtte indkassere udligningen to minut-
ter senere. Ligesom sidste år måtte B.93 
rejse fra en Odense med et kostbart point-
tab i oprykningskampen.

Jubel over en scoring
Foto: Sara Boufercha Larsen
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I topkampen mod AGF sikrede aarhusia-
nerne sig oprykning med en 2-1-sejr. B.93 
var ellers tæt på at kæmpe sig tilbage ef-
ter en 2-0-føring til AGF ved pausen. Men 
det blev ved lige ved og næsten, og de 
hvi´e fra Fredensvang sikrede sig med 
sejren oprykning til Kvindeligaen.

Før sidste spillerunde var situationen den, 
at B.93 skulle vinde hjemmekampen mod 
Sundby, mens AaB i hvert fald ikke måtte 
vinde hjemme over AGF. I tilfælde af uaf-
gjort i Aalborg skulle B.93 vinde med ti 
overskydende mål, så et AaB-nederlag var 
bestemt at foretrække.

Selv om Goods tropper som ventet domi-
nerede fuldstændig mod stakkels Sundby, 
skulle vi hen til slutningen af første halv-
leg, før det første mål kom, så en storsejr 
virkede ikke realistisk. Og da meldingen 
fra Aalborg lød på, at AaB var foran 1-0, 
og AGF var gået på sommerferie, var op-
rykningen meget langt væk ved halvtid på 
Svanemølleanlægget. 

Men hvis AGF var gået på sommerferie, var 
det i så fald verdenshistoriens korteste. For 
i anden halvleg satte aarhusianerne damp 
under kedlerne, og fik udlignet til 1-1.

Da B.93 efter mange store chancer omsi-
der fik lukket kampen mod Sundby med 

en 2-0-scoring sytten minutter før tid, 
samledes al koncentration på tilskuerræk-
kerne om opdateringerne fra Aalborg. 

Minsandten om B.93 ikke fik den gave fra 
AGF, vi havde håbet på: Et kvarter før tid 
bragte aarhusianerne sig i front. Nu var 
B.93 i Kvindeligaen.

Men ak, glæden varede kun i seks minut-
ter. Så fik AaB scoret det udlignende mål, 
der sikrede dem oprykningen. Så hjalp 
det ikke, at B.93 i slutfasen slog sejren 
over Sundby fast med scoringen til 3-0. 
AaB tog andenpladsen på bedre målscore, 
B.93 stod tilbage med sorteper. 

Så tæt på triumfen, og så stod vi alligevel 
med fletningerne i postkassen til sidst – 
ligesom sidste år. Hvilken skuffelse!

WHTS var kampsponsor til B.93-AaB
Foto: Sara Boufercha Larsen

 Lauritz Smed (t.v.) og Rasmus Good
Foto: Claus Vandborg



17

Men når sæsonen kommer lidt på afstand, 
er holdet og staben forhåbentligt også stolte 
af, hvad de præsterede. At kaptajn Good og 
direktør Smed overhovedet formåede at 
banke et slagkraftigt hold sammen på 
ruinerne af den trup, der blev spredt for 
alle vinde i sommeren 22, var en præ-
station af de helt store. At vores kvinder 
overhovedet formåede at kvalificere sig 
til Kvalifikationsligaen var en usædvan-
ligt fornem præstation – godt gået!

Den nye sæson

Og sæsonen 23/24? Nem bliver den ikke, 
for nogle af konkurrenterne i 1. division 
vil uden tvivl stå stærkere. OB har købt 
Odense Q, og hvis odenseanerne har sat 
sig for at komme i den bedste række, bør 
de have midlerne til at indfri ambitionerne. 
Samtidig kunne vi over sommeren konsta-
tere, at B.93 – igen – mistede flere dyg-
tige spillere til økonomisk mere attraktive 
konkurrenter. Og: Hele den dygtige stab 
omkring holdet fandt også nye græsgange. 
Dog: Cheftræner Rasmus Good forlæn-
gede sin kontrakt. Og manden bag holdet, 
administrerende direktør i B.93 Q Aps, 
Lauritz Smed, fortsatte sit engagement i 
holdet, nu også i rollen som specifiktræner. 

Stor respekt for dét.

Smed rundede den forgange sæson af 
med blandt andet at erklære følgende på 
b93prof.dk:

- Vi står stærkt i konkurrencen med an-
dre klubber på stab, men kan desværre 
ikke hamle op med lønningerne i ligaklub-
berne. Derfor er det mere end svært at 
holde på dygtige specialister.

- Eftersom indtægterne i 1. division og 
Kval-ligaen på turneringsdeltagelse er nul 
kroner, og DBU ikke holder sig tilbage med 
dyre krav og forventninger uden at sætte 
handling bag ordene i form af økonomi 
bag kravene, så må vi tilpasse os virkelig-
heden. Det er kun for at undgå en situa-
tion, hvor klub og investorer skal ud i en 
usund økonomisk konkurrence. 

- Vi ønsker stadig et stærkt hold, hvor 
spillerne kender hinanden og er kørt ind 
i spillestilen, kombineret med en veldefi-
neret spillestil. Det kan bibeholdes og ud-
bygges med den tilbageværende stab. Det 
bliver svært, men trænerteamet vil med en 
kæmpe indsats kunne fastholde kursen. 

Kvalifikationsligaen forår 2023

1. AGF                                 10       8       1      1             31-11               25

2. AaB                                 10       6       2      2             28-12               20

3. B.93                                10       6       2      2             20-10               20

4. Næstved HG                     10       4       1      5             12-21               13

5. Odense Q                         10       2       2      6             17-19                 8

6. Sundby                            10       0       0      10           1-36                   0

Fra dbu.dk



18

TAK FOR ALT, RASMUS
Rasmus Broberg Jespersen forlader klubben – desværre
af Mads Mazanti Jensen

Blandt de mange positive nyheder i de for-
gangne måneder, var der dog én negativ: 
En af hovedkræfterne bag den positive ud-
vikling for børnefodbolden i B.93, Rasmus 
Broberg Jespersen, forlader klubben til 
fordel for en stilling i FC København.

Det er selvfølgelig meget trist, at klub-
ben mister en så kompetent og engage-
ret kapacitet som Rasmus. Men i stedet 
for at svælge i vemod, vil jeg benytte disse 
spalter til at takke Rasmus hjerteligt for det 
store stykke arbejde, han nåede at udføre i 
den tid, han nåede at være i klubben. 

Fra han første gang trådte ind på Slottet, 
var han enormt aktiv med at skabe en 
struktur og organisation for børnefodbol-
den. Men han var bestemt ikke en skrive-
bordsgeneral, der sad på et kontor og trak 
i trådene. Han gjorde et kæmpe arbejde 
for at få børnefodboldens dagligdag til at 
hænge sammen. Det gjaldt alt lige fra 
ansættelse af nye trænere til anskaffelse 
af materialer. Samtidig med, at han var 
med til at skabe en sportslig og pæda-
gogisk strategi for børnesegmentet, som 
klubben kan få gavn af mange år frem  
i tiden. 

Selv om han nu er fortid i klubben, håber 
jeg, at hans idéer vil leve videre i klubben. 
Jeg talte med ham kort før hans afgang og 
hæftede mig især ved hans ord om fast-
holdelse af medlemmer: 

- Jeg synes, det ser ud som om, der er 
mange medlemmer, og jeg synes, vi skal 
tænke på de medlemmer, vi har. Vi skal 
sørge for at lave et miljø for de medlem-
mer, vi har, som er så attraktivt, at de ikke 
får lyst til at skifte til andre klubber. For én 
ting er at få nye medlemmer, noget andet 
er at fastholde dem. Vi ser desværre, at 
mange medlemmer går ud, og mange nye 
medlemmer kommer til. Jeg har en drøm 
om at stoppe hullet, så alle medlemmer 

bliver i B.93. For så tror jeg, vi når op på 
et ret højt maks på de medlemmer, vi har. 
I stedet for at vi går ud og rekrutterer en 
masse medlemmer, vil jeg hellere sørge 
for, at vores medlemmer bliver i klubben. 
Det er min drøm omkring klubben. Og det 
tror jeg også er med til at højne medlems-
tallet. Der er et fodboldmæssigt paradig-
meskifte i gang, hvor folk forventer mere 
kvalitet. Fylder man et lille fitnessrum op 
med 100 mennesker, har de ikke lyst til 
at træne der. Det er samme måde, man 
skal se det på her. Vi kan ikke bare have 
uanede mængder af medlemmer, for så 
bliver vores produkt forringet markant, og 
det gør, at vi får et dårligt ry, og at vi ikke 
er en klub i vækst.

Amen. Og tak for alt, Rasmus.
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Rasmus Broberg Jespersen
Foto: Claus Vandborg
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GENERALFORSAMLING 2023
Afholdt d. 25. april
af Mads Mazanti Jensen

Klubbens generalforsamling 2023 blev afviklet i Slottets restaurant. Hér følger et referat 
fra begivenheden.

Valg af dirigent, referent og 
stemmetællere.
Dirigent: Torben Henriksen blev valgt.
Referent: Mads Mazanti Jensen blev 
valgt.
Stemmetællere: Palle Banks Jørgensen 
blev valgt.

Inden generalforsamlingen 
rigtigt gik i gang, mindedes 
forsamlingen de medlemmer, 
der er afgået ved døden det 
seneste år.

•	 Erik Baagøe, 81 år, efter 65 års 
medlemskab

•	 Erik Brenting, 103 år, efter 94 års 
medlemskab

Forsamlingen rejste sig og klappede i 
et minut.

Uddeling af årsnåle

25 års medlemskab:

Henning Tøth
Sami Petersen

40 års medlemskab:

Antonio Eca
Cathrine Ørbeck Riis

50 års medlemskab:50 års medlemskab:

Finn Jacobsen
Lars Arnskov
Britt Schnohr
René Rüssel Tarp
Henrik Neerup Petersen
Jørgen Frederiksen
Leo Noe

Hovedbestyrelsen
Foto: Mads Mazanti Jensen
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60 års medlemskab:

Jens Ove Jørgensen
Ivar Roitmann

70 års medlemskab:

Stig Kargaard
Eugen Uglebjerg Pedersen
Flemming Mathiesen

75 års medlemskab:

Leif Clemens Petersen

Jubilæumsprisen.
Martin Heisterberg meddelte på vegne af 
Jubilæumsfonden, at Ole Ringheim er valgt 
som årets modtager af Jubilæumsprisen.

Flemming Mathiesen – 70 års medlemskab
Foto: Mads Mazanti Jensen

Ole Ringheim
Foto: Claus Vandborg
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Udnævnelse af æresmedlemmer.

Hovedbestyrelsen indstillede, at Ole Petersen og Jens Kolding udnævnes 

til æresmedlemmer. Begge modtog fortjenstnålen i 2017:

Begrundelser:

Ole Petersen 

Indmeldt 14-12-1964, medlem i 59 år.

Ole P. havde en fornem karriere som spiller 
og har klubrekorden for flest spillede kampe. 
Han spillede fra 1973 til 1988 409 kampe og 
scorede 31 mål. Ole P. var anfører på divisi-
onsholdet og er en af klubbens vigtigste spil-
lere gennem tiden. Ole blev pokalfighter, da 
B.93 vandt pokalfinalen i 1982 og var med til 
at spille klubben videre til 2. runde i Europa 
Cup’en for pokalvindere. 

Som spiller var Ole Petersen en fornem 
ambassadør for klubben, selv om han ikke 
afholdt sig fra at tackle igennem. Det er 
han siden da fortsat med - begge dele - 
og han har været aktiv på en lang række 
områder. 

Ole P. var en kort periode i 1991-1992 
medlem af fodboldbestyrelsen. Han har 
været kasserer i old boys-foreningen i 
årtier - og kassen stemmer, siger Palle 
Banks - han er formand for Børge Strøyer 
Christensens Mindelegat. Og så er han 
formentlig den person, der har været 
holdleder i flest år i old boys-afdelingen. 

Som old boys-spiller er Ole fortsat med at 
være en fornem ambassadør for klubben, 
hvilket man også har kunnet se i hans 
måde at byde nye spillere velkommen på 
og få dem til at falde til i klubben. Ole har 
dermed ydet et væsentligt bidrag til, at 
B.93 formentlig har landets stærkeste old 
boys-afdelingen.

Ole P. er kort fortalt en helt uadskillelig del 
af B.93 og dermed et indlysende valg som 
æresmedlem.

Jens Kolding

Meldt ind i klubben 23-5-1961, altså medlem 
i 62 år.

Jens Kolding har gennem sin aktive karriere 
og senere været en enestående repræsen-
tant og ambassadør for B.93. 

Jens spillede fra 1970 til 1988 322 kampe 
og scorede 141 mål for B.93, selv om han 
undervejs var professionel i Holland i fire 
år og også nåede at blive topscorer og  
danmarksmester i sine to år i Brøndby. 
Jens er dermed nummer to - efter Ole - på 
listen over spillere med flest kampe på 1. 
senior.

Ole Petersen – æresmedlem
Foto: Mads Mazanti Jensen
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Jens har spillet 6 A-landskampe og regnes 
som klubbens bedste spiller i de sidste 50 år. 

Det betød dog ikke, at han sagde nej til at 
hjælpe klubkammeraterne på 3. senior, da 
de en dag havde brug for det. Og så vandt 
de 6-3. Jens er en rigtig klubmand. 

Efter karrieren på divisionsholdet har Jens 
hjulpet i en række funktioner i klubben, og 
han har så vidt vides aldrig sagt nej til at 
hjælpe til, når der var brug for det.

Han har været medlem af fodboldbesty-
relsen i fem år fra 1991-1996 og igen fra 
2018-2020. Han har i mange år været  
aktiv i arbejdet på stadion, i speakertjenes- 
ten og i andre funktioner. Han har været 
angrebstræner for 1. senior. Og senest har 
han i flere år hjulpet med økonomistyring 
for 1. senior. 

Jens er også holdleder for et old boys-hold.

Jens vil for de fleste først og fremmest 
være kendt som en eminent spiller, en ren 
driblekunstner med nogle fremragende  
afleveringer og afslutninger. En rigtig publi-
kumsspiller, som har skabt stor respekt om 
sig selv, men også om klubben. Jens repræ-

senterer det bedste af det, vi gerne vil 
have, at B.93 er kendt for.

Forsamlingen udnævnte i enighed Ole 
Petersen og Jens Kolding til æres- 
medlemmer.

Beretning

Formand Hans Drachmann aflagde på 
vegne af Hovedbestyrelsen beretning:

"Der er ingen grund til at skjule det: Det 
går ganske fint i den gamle klub. Men der 
er stadig ting, vi kan gøre bedre. Og der 
er stadig alvorlige problemer, der skal  
findes en løsning på.

Lad os lige tage en hurtig aktuel status:

•	 Vi er per 1. april 3.850 medlemmer. 
Fordelt med 1.926 i tennisafdelingen, 
1.842 i fodboldafdelingen, og 82 pas-
sive. Vi har aldrig før været så mange, 
og vi bliver ved med at blive flere. Der 
er ikke langt til de 4.000.

•	 Vores bedste hold i tennis, både kvin-
der og herrer, er rykket op i de bedste 
rækker både indendørs og udendørs. 

Jens Kolding – æresmedlem
Foto: Mads Mazanti Jensen

Hans Drachmann
Foto: B.93 Fotoarkiv
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Begge seniorhold - herrer og kvinder 
- blev nr. 3 ved DM og vandt bronze 
i den netop afsluttede indendørstur-
nering. 

•	 Vores 1. herresenior i fodbold spiller 
med om oprykning til 1. division.

•	 Vores 1. kvindesenior i fodbold spiller 
med om oprykning til ligaen, den bed-
ste række.

•	 Der er masser af talent i de to afdelin-
gers ungdomsafdelinger, og der er en 
stor bredde af glade medlemmer. 

•	 Vores +75 hold er blevet verdensme-
stre.

•	 Vi har en sund økonomi, et godt  
anlæg, dygtige ansatte, og et meget 
stort antal frivillige, som der bliver 
flere af.

•	 Vi har et godt samarbejde mellem de 
to afdelinger, hvilket er en forudsæt-
ning for at vi kan optræde som en 
stærk og samlet klub.

•	 Det er altså ikke en klub i krise. Det 
er en gammel klub, der giver et mo-
derne tilbud til dagens københavnere, 
som de synes er godt og attraktivt. Vi 
har en klub, som flere og flere bakker 
op om og gerne vil være en del af.

•	 Blandt de problemer, vi kæmper med, 
er først og fremmest vores forhold til 
kommunen, som nu på 4. år forsøger 
at få os til at opgive vores lejekon-
trakt.

Det var overskrifterne:
Nu får I lidt flere detaljer.

Først klubbens økonomi

Klubben kom ud af 2022 med et underskud 
i den ordinære drift på 1,2 millioner kr. Det 
er kun sket en gang før siden 2003, altså i 
20 år, at vi har haft et underskud. 

Det må klubbens kasserer så stå til regn-
skab for om lidt, men inden I varmer op 
til det, skal det lige siges, at vi havde bud-
getteret med et underskud i 2022 - hvilket 
vi også fortalte på sidste års generalfor-
samling - og der er gode grunde til det.
Først og fremmest at vi besluttede at in-

vestere i klubbens udvikling ved forbed-
ringer af tennisanlægget, etablering af nyt 
styrkerum og nye lokaler i klubhuset og 
indkøb og indkøring af nyt økonomisty-
ringssystem.

Det var alle tre afdelinger - fodbold, tennis 
og Hovedbestyrelsen - der indkasserede 
et underskud, så der er ingen, der har  
noget at lade andre høre.

Fra starten af 2023 er vi overgået til nyt 
økonomistyringssystem - Economics - og 
vi har indgået aftale med det private firma 
Avernus om at overtage bogføringen.

Det er et arbejde, som Palle Banks ellers 
har stået for med en helt igennem formi-
dabel akkuratesse og præcision og med 
et vanvittigt højt antal arbejdstimer i de  
sidste mange år. Det fortjener han en 
kæmpestor tak for. Palles arbejde har  
været helt afgørende for at holde  
klubbens økonomisk på rette kurs.

Palle Banks Jørgensen
Foto: B.93 Fotoarkiv
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Drøftelserne med kommunen om 
vores aftaleforhold

Drøftelserne med kommunen om vores 
aftaleforhold er uden sammenligning den 
mest deprimerende og udmattende sag, 
som vi har kæmpet med i Hovedbestyrelsen 
i det forløbne år for ikke at sige i de forløbne 
20 år.

Det har siden 1918, hvor den første leje-
kontrakt blev indgået, været helt afgørende 
for klubben at have en lejekontrakt, der gav 
os sikkerhed for at have et anlæg til vores 
medlemmer og sportsgrene, og som har 
gjort det muligt for os selv at bidrage til at 
udvikle vores anlæg.

Vores lejekontrakt er fuldt lovlig, den er 
konciperet af kommunen selv, den er god-
kendt af Borgerrepræsentationen, og den 
er underskrevet af den daværende over-
borgmester Jens Kramer Mikkelsen.

Men kommunen vil gerne have ensret-
tet alle aftaler for foreningerne og derfor  
forsøger den på 4. år at få os til at opsige 
vores lejekontrakt. Det er vi ikke interes-
serede i, i hvert fald ikke, hvis vi ikke kan 
få et tilfredsstillende alternativ, og det er 
vi ikke blevet præsenteret for.

Det er en lang og sørgelig historie, hvor 
vi har været nødt til at søge professionel 
advokatbistand. Jeg skal ikke trætte med 
alle de mange detaljer, men ridse den  
seneste udvikling og aktuelle situation op:

Kommunen har nu opgivet tanken om at 
få os over på en brugsretsaftale. I stedet 
vil den have os til at opsige vores nuvæ-
rende aftale for i stedet at indgå en ny 
lejekontrakt, som er dyrere og dårligere. 
Og sagen er internt i kommunen over-
gået fra Kultur- og Fritidsforvaltningen 
til Københavns Ejendomme, som hører  
under Økonomiforvaltningen og ejer  
kommunens ejendomme.

Forvaltningen har i papirer til politikerne 
i Kultur- og Fritidsudvalget erkendt, at vi 
kan beholde vores nuværende aftale. Men 

de vil hellere have en anden, som de siger 
er markedskonform.

For en måned siden fremsendte 
Københavns Ejendomme et nyt udkast til 
lejekontrakt. Det er meget langt og detal-
jeret og ubehageligt på mange måder, og 
så lægger det op til en årlig husleje på 8 
millioner kr. Det skulle være markedsvær-
dien efter kommunens opfattelse. For et år 
siden var markedslejen kun tre millioner, 
men der har jo også været en vis inflation 
siden, så fem millioner kan der jo let løbe 
på om året.

Vi henholder os til, at en kommune godt 
må udleje til en folkeoplysende forening 
som vores til en pris, der ligger under 
markedsværdien. Det sker i hele landet.

Kommunen har så påpeget, at der også 
foregår kommercielle aktiviteter - og ikke 
kun folkeoplysende - på vores anlæg. Her 
har de slået i første omgang slået ned på 
cafédriften, tennishallen, der er organise-
ret i et aktieselskab - Østerbros Idrætspark 
A/S - samt fysioterapeuterne i Klinik. 

Jørgen Ritnagel
Foto: B.93 Fotoarkiv
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Vi har i overensstemmelse med et notat 
fra kommunens advokat fremsendt forslag 
om at løse det forhold ved at indhegne 
de kommercielle aktiviteter og sende en 
betaling for dem til kommunen. Konkret 
ved at sende forpagtningsafgiften og en 
lejeafgift for grunden under Klinik videre 
til kommunen. Det har vi aldrig fået et  
konkret svar på, ud over at kommunen stadig  
foretrækker en ny aftale.

Vi gjorde så det i Hovedbestyrelsen i  
januar, at vi besluttede simpelthen at 
eliminere de kommercielle aktiviteter. 
Vi skrev til kommunen, at vi ville lade 
caféforpagtningsaftalen udløbe, at vi ville 
nedlægge halselskabet, og at vi ville indgå 
forhandling med Klinik om at fraflytte  
lejemålet.

Dermed ville de problemer, som kommunen 
havde påpeget, være løst.

Det har vi heller ikke fået et tydeligt svar 
på, men vi har besluttet at gå videre ad 
den vej. Det er også det klare råd fra  
vores advokat.

Det betyder følgende:

Forpagtningsaftalen med Giacomo udløber 
31. oktober. Giacomo har selv meddelt, at 
han ikke ønsker at forlænge, og vi vil ikke 
indgå aftale med ny forpagter. I stedet 
overtager klubben selv cafédriften. Der vil 
blive lejlighed til at sige det senere, men 
allerede nu vil jeg gerne takke Giacomo, 
Anette og Chris med flere for deres store 
indsats i klubben. Den vil heldigvis stå på 
et halvt års tid endnu.

Vi vil søge en løsning med Klinik, der har 
en langvarig lejekontrakt. Det vil ske på 
god og ordentlig vis.

Vi vil nedlægge halselskabet - Østerbros 
Idrætspark A/S - selv om det gør ondt på 
mange af os, og udlodde hallen og pavil-
lonen til klubben.

Nedlæggelsen af halselskabet vil selvføl-
gelig ske i samråd med advokat og revisor. 
Vi vil forsøge at overtage realkreditlånet, 
hvor der ved kommende årsskifte vil være 
en restgæld på cirka 3 mio. kr., men om 
nødvendigt vil vi indfri det. Vi er en stærk 
klub, og det vil vi være i stand til.

Svanemølleanlægget
Foto: Theis Elkjær
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Driften af hallen vil så blive en del af  
klubbens almindelige drift, men vi vil  
formentlig nedsætte et haludvalg til  
afløsning for den nuværende bestyrelse.

Udlodningen af hal og pavillon til klubben 
vil have den fordel, at vi sparer moms af 
den løbende huslejebetaling. Til gengæld vil 
vi formentlig skulle betale byggemoms, når 
vi på et tidspunkt bliver klar til at udvide  
hallen. Men så kan vi så spare så meget 
mere op i mellemtiden.

Vi mener, at vi dermed løser de problemer, 
som kommunen har peget på. Men vi må 
forberede os på, at det kan ende i en rets-
sag om den fremtidige husleje. Og så må 
vi tage den med. Vi mener, vi har en god 
kontrakt, hvor huslejen er reguleret, og 
det står vi fast på.

Et sidste element er, at kommunen på det 
seneste har gjort det til et problem, at vi 
har vores divisionshold til at klæde om og 
træne på anlægget. Det har vi haft siden 
1896, og vi har haft betalt fodbold siden 
1978, og det er over hele landet en del af 
den danske fodboldmodel, at divisionshol-
dene - og superligaholdene - holder til på 
foreningernes anlæg og bruger disse. Det 
er altså hele den danske fodboldtradition, 
som kommunen nu anfægter. 

Vores svar er, at hvis Københavns 
Kommune som den eneste i landet vil 
gøre op med den tradition, så må der i 
det mindste findes en fælles løsning for de 
københavnske klubber.

Lad mig lige slutte med at sige, at vi  
heldigvis har en god dialog med politi-
kerne i Kultur- og Fritidsudvalget og borg-
mesteren. Vi tror ikke på, at de har et  
ønske om at genere idrætslivet i 
København, så vi håber da stadig på en 
fornuftig løsning.

Jeg vil slutte med at gentage det, jeg 
sagde sidste år: Det er et meget voldsomt 
pres, en sådan sag lægger på en forening 
som vores - og andre - og det er meget 
velegnet til at skabe splid og uenighed 

og skænderier i en forening. Men det har 
vi heldigvis undgået. Der er fuld enighed 
om vores forhandlingslinje, der er ingen  
skillelinjer mellem de to afdelinger. 
Det er vores fælles klubs fremtid, det  
handler om.

Christian Lunøe
Foto: B.93 Fotoarkiv

Flemming Lauenborg
Foto: B.93 Fotoarkiv
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Anlægget

Vi har jo i flere år haft en plan om at  
udvide tennishallen med en hal mere samt 
en mellembygning til omklædning og  
ophold. 

Det er fem år siden, vi indledte arbejdet 
og gik i dialog med kommunen om mulig-
hederne for at bygge til. Men det hele er 
strandet i konflikten om vores aftale.

Tennisafdelingen har derfor i de seneste 
år i stedet koncentreret sig om at om-
lægge udendørs baner til helårsbaner for 
på den måde at få mere baneplads om 
vinteren. Og det er en stor fornøjelse at se  
aktiviteten på tennisbanerne hele vinteren 
igennem og til langt ud på aftenen. 

Det har så også betydet, at vores opspa-
ring til den nye hal ikke har udviklet sig på 
en måde, så vi her og nu vil kunne opføre 
en ny hal. Planerne er ikke skrinlagt, men 
realistisk set kommer der til at gå nogle 
år, før vi kan gå i gang med et byggeri.
 
Det seneste år har området mellem  
tennishallen og pavillonen været ekspro-
prieret af Banedanmark, der har brugt 
det som arbejdsområde ved anlæg af en 
transformerstation på den anden side af 
hegnet. De skal være ude 1. juni og de 

Peter Lysdahl
Foto: Claus Vandborg



29

flinke mennesker har stillet i udsigt, at de 
vil være ude allerede 1. maj.

Vi vil derfor bruge et beskedent beløb på 
at få etableret området på en måde, så 
det ikke længere ligner en byggeplads  
eller en parkeringsplads. Vi vil etablere en 
slåmur til tennis, som kan blive der, når 
hallen udvides, og vi vil for et overskueligt 
beløb skabe et pænt område med plads til 
ophold og aktiviteter. 

Vi har haft byggeplads på området i 
mange år. Vi trænger til at få skabt or-
dentlige forhold.

Det er vi ved at få ude ved fodboldba-
nerne, hvor de tre kunstgræsbaner har 
stået klar et godt stykke tid, og hvor 
græsbanerne nu næsten er færdiganlagt - 
der mangler stadig lidt. Der er også etab-
leret hegn, ligesom der er udsigt til, at 
aktivitetsringen rundt om banerne vil blive 
færdiggjort i løbet af året.

Det har taget lang tid, men til gengæld 
er det også blevet godt, og vi har mange 
gange sagt tak til politikere og forvaltning 
for den forbedring af anlægget. 

I klubhuset har vi som nævnt flyttet styr-
ketræningen til 2. sal og indrettet loka-
lerne i stueetagen til dels arbejdsplads for 
de ansatte trænere, dels et møderum med 
projektor, som alle i klubben kan bruge.

Hjemmeside, facebook og 
generel information
Vi kan nok alle mærke, at der er tilta-
gende god stemning om den gamle klub. 
Det gælder både de mange aktiviteter for 
børn og unge og voksne, og det gælder 
også interessen for vores bedste hold på 
seniorsiden - både fodbold og tennis.

Vores informationsafdeling, som primært 
består af en stor og voksende gruppe  
frivillige og med kommunikationschef Claus 
Vandborg og webmaster Klaus Johansen i 
spidsen, har en stor del af æren for det. 
Redaktøren af Medlemsbladet Mads Mazanti 

Jensen gør også en helt fantastisk indsats. 
Det nytter jo ikke noget, at vi driver en  
moderne og nytænkende klub, hvis ikke folk 
kender til det. Men det gør de. Interessen 
og opbakningen til klubben er stigende.

Lad mig give et par tal:

Vi har stigende trafik på hjemmesiden 
b93.dk, hvor vi har rundet 6.000 besø-
gende per måned i snit.

Klubben har 5.750 følgere på Facebook. 

Vi har rundet 3.000 følgere på Instagram.

Vi har rundet 1.000 følgere på Twitter.

Og ikke mindst: Antallet af tilskuere til 
hjemmekampene på Østerbro Stadion har 
været stærkt stigende, og vi har tre gange 
haft tilskuertal omkring de 2.000. Mod 
AB var der 2.026. Det skal vi mange år  
tilbage for at kunne finde lignende. 

Målsætningen er at tangere tilskuertallet til 
Juventuskampen ved klubbens 60 års-jubi-
læum i 1953.

Klubbens fødselsdag

I år fylder klubben så 130 år. 

Det er ikke et klassisk jubilæum, men det 
vil blive markeret med åbent hus for alle 
medlemmer på dagen 19. maj kl. 13.45.

Der vil på dagen være en interessant 
overraskelse, som jeg desværre ikke kan 
sige mere om uden at bryde et krav om 
fortrolighed, som er kommet fra det, man 
nærmest kan kalde allerhøjeste sted i 
dansk fodbold. 

Men I kan godt reservere dagen. Vejret 
bliver godt.

Det næste år

Lad mig slutte med lige at opsummere de 
vigtigste opgaver i det kommende år:



•	 Vi skal udlodde hallen til klubben og 
dermed fjerne den anstødssten, som 
ØI åbenbart udgør for kommunen.

•	 Vi skal selv overtage cafédriften fra 1. 
november.

•	 Vi skal have etableret friareal med 
slåmur på området mellem hal og  
pavillon.

•	 Og så skal vi selvfølgelig fortsætte  
arbejdet med en effektiv administra-
tion og få det nye økonomistyrings-
system og bogføringen op at køre, 
ligesom vi løbende skal sikre, at orga-
nisationen er på plads. 

•	 Så er der selvfølgelig også forhand-
lingerne med kommunen, men det vil 
jeg ikke sige mere om, ud over at vi 
klar til opgaven.

•	 Og så vi jeg gentage budskabet fra 
sidste år: Vi skal have genskabt klubli-
vet, som stadig lider under de vanske-
lige adgangsveje til klubhuset og de 
ændringer, som coronanedlukningen 
førte med sig. Hvis man ikke mødes 
ved siden af aktiviteten på banerne, 
så er det ikke længere en forening.

Og det vil vi være. Så kom og vær med.
Til sidst tak til de mange frivillige og  

ansatte, som hver dag gør en stor indsats 
for den gamle klub. 

Tak for ordet".

Bemærkninger til beretningen

Tania Schimmel (tennisbestyrelsen) 
spurgte til Hovedbestyrelsens holdning til 
den tre-årige strategi for kultur- og fritids-
politikken i København, som kommunen 
netop har fremlagt.

Hans Drachmann: Det er så nyt, at jeg 
ikke har hørt, hvad planen konkret in-
deholder. Men generelt kan jeg sige: Vi 
er den eneste klub, som reelt har vores 
eget anlæg. Det er dét, der provokerer 
kommunen. Vores synspunkt er, at vi kan 
drive en bedre klub, når vi selv driver den. 
Men hvis der i øvrigt er en politik om, at 
man gerne vil have flere børn og unge til 
at dyrke idræt, og at man sigter efter et 
bredt spektrum af medlemmer, bakker vi 
op om det. Men jeg tror ikke, kommunens 
plan ændrer på noget for os.

Christian Lunøe: 

Et generelt problem i Københavns 
Kommune er manglende plads og  
økonomi til idrætslivet. Der er ønsker for 
syv milliarder til idrætslivet i  København. 
De penge er der ikke.
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Bo Mortensen (sports- og driftschef,  
tennis): Er der en dato for, hvornår halsel-
skabet bliver afviklet?

Hans Drachmann: Pr. 31/12 skal halselka-
bets aktiviteter være afviklet. 

Regnskab 2022 og budget 2023

Regnskabet har i et stykke tid været frem-
lagt på kontoret til gennemsyn.

Regnskab 2022 og budget 2023 blev gen-
nemgået af kasserer Peter Lysdahl.

Peter Lysdahl kunne blandt andet uddybe, 
at klubben har hævet sine indtægter med 
3 millioner kr. på grund af kontingenter. Til 
gengæld har vi haft udgifter for 5 millio-
ner kr. Men de er som nævnt i beretnin-
gen kalkulerede udgifter til forbedringer af  
vores anlæg. 

Desuden nævnte Lysdahl også, at spon-
sorindtægterne er steget til 1,4 millioner, 
blandt andet takket være bidraget fra H5 
Capital. H5 Capitals regnskabsår går til 
1/7, derfor afregnes bidraget halvårligt. 
Havde vi valgt at afregne det helårligt, 
ville Fodboldafdelingen faktisk have haft 
overskud. 

Budget for næste år: Fodboldafdelingen 
regner med et overskud på 400.000 kr. 
Tennisafdelingen budgetterer forsigtigt 
med, at budgettet går i balance. Budgettet 
er vedtaget på repræsentantskabsmødet 
d. 15/12. 

Regnskab og budget blev godkendt af ge-
neralforsamlingen i enighed.

Fastsættelse af kontingent for 
passive medlemmer

Hovedbestyrelsen foreslog uændret passivt 
kontingent på 750 kr./år.

Det blev vedtaget.

Forslag

Ingen.

Valg 

På valg var:

Formand: Hans Drachmann blev genvalgt.

Tennisafdelingen repræsentant. Christian 
Tiedemann blev genvalgt.

Suppleant fodbold. Fodboldbestyrelsen 
indstillede Ole Ringheim, der blev valgt.

Suppleant tennis. Nicolaj Reffstrup blev 
genvalgt.

Valg af revisor

Hovedbestyrelsen indstillede genvalg af 
Time Vision.

Vedtaget.

Evt.

Carlo Merolli foreslog en indsamling til en 
portal, der tydeligt markerer indgangen til 
B.93. Forslaget blev bakket op af general-
forsamlingen. 

Afslutning:

Ole P. dirigerede det traditionelle B.93-hurra.
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VI SKAL VÆRE TALENTUDVIKLINGSCENTRET I KØBENHAVN
Fokus på Pigeakademiet

af Mads Mazanti Jensen

Den ekstremt positive udvikling i her-
re-eliteafdelingen i fodbold - med 1. her-
reseniors præstationer som kronen på 
værket – er vel næppe en hemmelighed 
for nogen. Men faktisk går det også rigtig 
godt med talentudviklingen på pigesiden.
 
I marts traf Medlemsbladet Jacob 
Nordstrøm Scheel for at høre nærmere 
om udviklingen. Scheel kom sidste år til 
klubben fra frederiksbergklubben FA2000 
for at lede Pigeakademiet.

En stabil organisation

- Hvordan var dit første indtryk af B.93?

- Det er en klub med et enormt stort  
potentiale. Og det mærker man lige med 

det samme. Det er også en klub, som har 
et uudnyttet potentiale. Så der er mulighed 
for at udvikle en hel masse. Det synes jeg 
er spændende.

- I forhold til Pigeakademiet, som er dit 
område: Hvilke udviklingsmuligheder ser 
du i det? Hvilke ting tog du fat på, da du 
kom hertil?

- Det første var at få opbygget en stabil 
organisation. Med de rigtige mennesker, 
som arbejder godt sammen. Og som kan 
drive pigeakademiet i den retning, det nu 
skal drives. 

B.93 som talentudviklingscen-
tret i København

- Hvad med de hold, vi har? Har vi god 
nok kvalitet af spillere? Kan vi leve op til 
DBUs licenskrav?

- En del af det uudnyttede potentiale 
i pigeafdelingen er, at vi ikke favner 
bredt nok. Når man tænker pigefodbold i 
København, skal man tænke på B.93. Det 
gør man ikke lige nu.

- Min og andres vision var, at man kunne 
samle pigeafdelingerne i FA2000 og B.93. 
Det lykkedes i sidste ende ikke, som man 
ønskede. Det er ikke lagt ned. Men det 
bliver på en anden måde end man først 
havde tænkt. Det betyder, at der er plads 
til en masse andre. Nu har vi for eksempel 
lavet en officiel samarbejdsaftale med BK 
Union. Og håber da, at FA2000 også kan 
komme med i et eller andet omfang.

- Og så er der mange andre klubber rundt 
omkring i København – også tættere på 
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Jacob Nordstrøm Scheel
Foto: Claus Vandborg



33

end Union og FA2000 – som skal med i 
det samarbejde. Vi skal favne bredere. 
Og vi skal være talentudviklingscentret i 
København.

Løft børnefodbolden

- I forhold til kvaliteten og holdene og 
pigerne, er vi rigtig godt besat i hele 
Akademiet. Vi har også de hold, vi skal have 
– i hvert fald lige nu. Der, hvor vi gerne vil 
løfte os, er på vores børnefodbold. U12 og 
nedefter. Derfor er det også ekstremt vig-
tigt med samarbejdsklubber. Vi kommer til 
at bruge rigtig meget tid på at komme ud i 
nærområderne. På at sikre at vores samar-
bejdsklubber har de optimale forhold for at 
udvikle spillere, så vi i fællesskab kan løfte 
pigefodbolden i København.

- Hvordan skal sådan et samarbejde  
konkret udmønte sig? For år tilbage havde 
B.93 et samarbejde med HIK og Skjold, 
som faldt fra hinanden. Hvad er forskellen 
på dengang og nu?

- Jeg ser det sådan, at vi har en opgave i at 
udvikle dygtige pigefodboldspillere. Vi skal 
understøtte alle pigemiljøer i København. 
Vi kommer til at starte med at oprette 
det, man på drengesiden engang kaldte et  
topcenter og nu kalder et ATK+center. 
Hvor vi i nogle årgange i børnefodbol-
den kommer ud og afholder træning for  
spillere i vores samarbejdsklubber.

En større økonomi 

- Har B.93 på længere sigt en god nok 
talentafdeling til at have et kvindeligahold 
med en stamme af egne talenter?

- Vi er dér, hvor vi som klub skal finde ud 
af, om vores akademi udvikler dygtige nok 
spillere til et kvindeligahold. Det ser det 
ud til, at vi kan lige nu. Vi leverer en god 
del spillere allerede nu.
- Ville det kræve en større økonomi,  

eller kan det lade sig gøre med den  
nuværende?

- Skal vi derop, hvor vi virkelig skal være 
samlingspunktet for københavnsk pigefod-
bold, vil der skulle tilføres flere ressourcer 
end der er nu. 

- På den anden side kan man også 
fremhæve, at B.93 er den eneste klub 
i Københavns Kommune med en licens. 
Vi har vel nogle bedre forudsætninger i 
forhold til mange andre klubber alene på 
grund af vores beliggenhed…

- Det er klart. Grunden til at vi også skal 
være klubben, man forbinder med pige-
fodbold i København, er vores geografiske 
beliggenhed. Der har vi et kæmpe ansvar 
at løfte. Og det gælder både i forhold til et 
samarbejde med vores samarbejdsklubber 
og med DBU.

Freja Marie Pedersen – et af klubbens talenter
Foto: Christian Midtgaard
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NY TALENTCHEF I B.93
Mød Philip Ødegaard Hansen 

af Mads Mazanti Jensen

En af sommerens mange gode nyheder 
var ansættelsen af Philip Ødegaard Hansen 
som talentchef i B.93. Han blev hentet til  
klubben fra en stilling som leder af AC 
Amager Academy, Fremad Amagers  
akademi. Tidligere har han også været i 
samme rolle i HIK.
 
Baggrunden for oprettelsen af stilling som 
talentchef er et ønske om øget fokus på og 
styring af talentarbejdet i B.93. Tidligere 
har Martin Møller Jensen beklædt en  
dobbeltstilling som sportschef på 1.  
herresenior og Akademichef. To så krævende 
stillinger til én person er voldsomt.

Med ansættelsen af Philip Ødegaard 
Hansen har vi nu en person til at hellige 
sig det overordnede ansvar for talentud-
viklingen alene. Og vel at mærke en yderst 
kompetent herre. Ødegaard Hansen har 

i sine tidligere jobs vist store evner til 
at få det optimale ud af de ressourcer, 
der var ham til del – også selv om disse  
ressourcer kunne være relativt få.

Medlemsbladet kontaktede ham selvfølge-
lig kort efter hans ansættelse for at høre  
nærmere om ham og hans tilgang til en af 
de vigtigste opgaver i B.93 – udviklingen 
af talenter.

- Hvad fik dig til at sige ja til B.93?

- For mig har B.93 altid været en ekstremt 
dygtig klub til at udvikle fodboldspillere. 
De har en lang historik med talentudvik-
ling på højt niveau. Og så har jeg udefra 
set en stor udvikling i klubben i de se-
neste par år. Spændende klub, mange 
dygtige fodboldspillere. Herudover kan jeg 
forene mig med fodboldfilosofien - offensiv  

2 BUTIKKER I NDR. FRIHAVNSGADE!

Nr.  29  BOGHANDEL 
Nr.  31  KONTORFORSYNING 
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teknisk fodbold med bolden og højt ag-
gressivt pres uden bolden. Jeg har også 
spillet i klubben som U17-spiller, så har i 
forvejen B.93 inde på sjælen. Som tidligere 
ansat i den lokale rival HIK har jeg ligele-
des, både som træner og tilskuer, overvæ-
ret utallige tætte kampe mod B.93, så jeg 
vil mene, at jeg er rimeligt godt bekendt 
med klubben, og hvad jeg går ind til.

Stor mangfoldighed

- Du har været i HIK og AC Amager 
Academy. Hvordan ser du forskellen på 
dine tidligere klubber og B.93?

- De kulturelle forskelle er nok relativt store. 
Kulturen og diversiteten i HIK, Gentofte, 
kontra Amager er meget forskellig. B.93 
ligger nok et sted lige imellem. 

- Nu siger du, at du selv var U17-spiller 
i B.93. Hvordan har klubben ændret sig 
siden du selv spillede her?

- Der er sket meget. Da jeg spillede 
som ungdomsspiller i HIK, var B.93 en  
markant bedre klub på ungdomsniveau 
end HIK. Hvis man fik points herinde på 
Sporsløjfen 10, var man heldig. Jeg ser 
ikke den samme forskel længere. HIK er 
kommet nærmere B.93, og der er kommet 
et licenssystem, som gør, at klubberne, 
der ligger i Divisionen (den næstbedste 
række for U17 og U19, red.) er relativt 
tætte. Det er små ting, som adskiller dem 
fra hinanden. Jeg ser dog stadig B.93 som 
den bedste klub i Divisionen. Og det skal 
vi være.

Det går aldrig af mode at 
behandle folk ordentligt
- Vi er også en klub, der godt vil behandle 
folk ordentligt, selv om vi er en elite-
klub. Hvordan er din tilgang til den del af  
jobbet? Hvordan gør man en ung spiller 
klar over, at han ikke er god nok, på en 
pæn og ordentlig måde?

- Det er et stort spørgsmål, og noget, 
der ligger mig meget på sinde. Det går  
aldrig af mode at behandle folk ordentligt. 
Selvfølgelig kan man ikke opfylde alles 
drømme, så engang imellem er man nødt 
til at fortælle folk, at de ikke er gode nok. 
Men man kan godt gøre det på en pæn og 
ordentlig måde. Og selvfølgelig sørge for, 
at beskeden ikke kommer brat, så man 
giver vedkommende noget tid til at ar-
bejde med de ting, som han måtte være 
bagud med i forhold til de andre. Jeg tror 
også på, at man skal have tålmodighed i  
talentudviklingen. Rigtig mange miljøer 
er orienterede mod præstationen her og 
nu. Vi skal huske at talentudvikling er en  
maraton og ikke en sprint.

Philip Ødegaard Hansen
Foto: B.93
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Divisionens bedste hold
- Hvordan ser du talentudviklingen i B.93 i 
et større perspektiv? Hvad er realistisk at 
drømme om for en klub som B.93 med den 
økonomi og de ressourcer, vi nu engang 
har?

- Jeg synes, det er realistisk at drømme 
om, at B.93 skal være blandt de bedste 
sjællandske talentudviklere. Der er mange 
parametre, man kan måle det på. Om det 
indebærer, at man vinder U14 Liga 2 eller 
Divisionen for U19, er ikke nødvendigvis 
det afgørende. Det vigtigste er i stedet at 
kigge på, hvor mange spillere, vi skyder af 
sted til 1. senior og andre større klubber. 
Der skal vi være skarpere end de andre 
klubber i vores lag. For at dette kan lade 
sig gøre, skal vi få en masse operationelle 
ting i det daglige op på et endnu højere 
niveau end nuværende. Og så har jeg da 
en klar ambition om, at vi med tiden kan 
løfte de ældste ungdomshold op på ligani-
veau, hvis ressourcerne er til det. Men det 
skal først være, når vi er klar.

- Et evigt tilbagevendende spørgsmål 
er, hvordan vi holder på spillerne. Er det 
udelukkende et spørgsmål om økonomi, 
eller kan vi også skabe et miljø, der er 
så attraktivt, at spillerne bliver her trods  
lukrative tilbud fra andre klubber?

- Det er vigtigt, at man først og  
fremmest retter fokus mod sit eget produkt, i  
stedet for hele tiden at sammenligne sig 
med andre. Vi skal sørge for at have et 
godt, sundt og trygt udviklingsmiljø, 
der matcher selv de bedste spillere. Vi 
skal derfor konstant søge matchning på  
højeste niveau, da spillernes kvalitet i 
B.93 er til det.

Hvis vi lykkedes med dette, så er det ikke 
nødvendigvis bedre at spille hos en af 
”de store”. Selvfølgelig er der altid nogle  
spillere, der er så dygtige, at de skal  
matches på allerhøjeste niveau, hvilket vi 
ikke kan tilbyde i øjeblikket. Men så skal 
dem, der står som nummer to og tre i 
køen, være så dygtige, at de med tiden 
kan om ikke nå de bedstes niveau, så i 
hvert fald komme op på B.93 1. senior. 
Og så gælder det selvfølgelig om at fast-
holde såvel B.93´s ungdom som senior, 
på næsthøjeste eller, med tiden, højeste 
niveau nationalt, så vi kan udvikle talen-
terne i en arena, der er tilsvarende deres 
niveau. 

Martin Møller Jensen
Foto: Claus Vandborg

Olcay Senoglu (t.v.) og Philip Ødegaard Hansen
Foto: Jesper Nielsen
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VI TROR PÅ MENNESKER OVER TALENT.  
VI TROR PÅ HÅRDT ARBEJDE.

VI TROR PÅ HJERNEN OG PÅ FØDDERNE.  
VI TROR PÅ UDDANNELSE.

VI TROR PÅ DRIBLERE, DER DRIBLER FOR HOLDET.  
VI TROR PÅ FÆLLESSKAB.

VI TROR PÅ KVINDER OG MÆND, DRENGE OG PIGER.
VI TROR PÅ YDRE NØRREBRO OG KARTOFFELRÆKKERNE.  
VI TROR PÅ FORSKELLIGHED.

VI TROR PÅ ALLE SKAL HAVE EN CHANCE.  
VI TROR PÅ EGNE RÆKKER.

VI TROR PÅ SMIL OG GRIN.  
VI TROR PÅ HINANDEN.
VI TROR PÅ 93.
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93 CLUB DE FÚTBOL
B.93 har atter fået et trænerhold

af Mads Mazanti Jensen

Et 93-hold sammensat af trænere er ikke 
nogen ny idé – se selv billedet herunder. 
Men idéen har ligget i dvale i efterhånden 
mange år – indtil den nu desværre afgå-
ede Rasmus Broberg Jespersen for et års 
tid siden tog den op igen. Og genskabte 
93-trænerholdet. Et 7-mands-hold med det 
spanskklingende navn 93 Club de Fútbol, der  
spiller kamp i DBU-turnering omkring hver 
anden uge. Da Rasmus endnu var aktiv i  
klubben, fortalte han mig om baggrunden for  
initiativet:

- Grunden til, at vi lavede det, var at 
fastholde trænere. Vi ville skabe noget 
socialt. For jeg tror ikke, det er nogen  
hemmelighed, at trænerne ikke er ret 
godt betalt. Det er de ikke i nogle klubber. 
Lønningerne er meget lave. Så man skal 
tænke i alternativer.

- Noget af det, jeg tit har tænkt på, er, at vi 
faktisk har et ret højt fodboldfagligt niveau 
i vores klub. Der er meget nørderi. Og det 
er også en tiltrækningskraft, at man som  
fodboldtræner kan komme herind og blive 
dygtigere. Men når det så er sagt, syntes jeg 
også, vi manglede noget socialt. For jeg tror, 
det er med til at fastholde trænere. Så vi har  
oprettet et trænerhold, hvor alle trænere i  
klubben kan melde sig ind i en facebook-gruppe.  
Dér slår vi nogle kampe op, og så er det 

bare at tilmelde sig. Det plejer at være 
hyggeligt og sjovt.

- Vi går efter at vinde, men vi går også efter 
at hygge os i tredje halvleg. Så jeg plejer 
gerne at købe en ramme øl eller sodavand 
efter en kamp, og så går vi i fælles bad, 
køber pizza og hygger os. Så det er mere 
et socialt projekt med den bagtanke at 
fastholde trænere. Det handler om at lave  
noget sjovt sammen. Vi endte også med at 
rykke op i første sæson. Det går knap så 
godt i anden sæson.

- Selv om det skal være sjovt uanset hvad, 
er der selvfølgelig en forventning om et 
vist niveau, når nogle ser syv fodbold-
trænere på et hold. Og vi har haft mange 
heftige diskussioner om, hvordan vi skal 
spille. Christian Slot (ansvarlig for mikroaf-
delingen, red.) har jeg haft mange heftige 
diskussioner med. Med øldåser, der er ble-
vet rykket rundt som billede på, hvordan 
vi skulle presse. Og vi er desværre endnu 
ikke blevet enige om, hvordan strategien 
skal være. Men det er jo kun hyggeligt og 
sjovt.

Tak for initiativet, Rasmus. Lad os håbe, det 
bliver videreført, selv om dets ophavsmand 
og drivkraft ikke er i klubben længere.

Christian Slot
Foto: Claus Vandborg

Et trænerhold er ikke et nyt tiltag i B.93 
– hér er trænerholdet fra 1986
Foto: B.93 Fotoarkiv
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U13 I HOLLAND
B.93’s U13-drenge spillede sig i GOLD-rækken ved TSC International 
Tournament i Holland.
af Charlotte Borg

B.93’s U13-drenge (nu U14) afsluttede 
sæsonen med en mindeværdig rejse til 
Holland, hvor de med støtte fra BackOp 
Foreningen deltog i den prestigefyldte TSC 
International Tournament.

Selvom holdet igennem sæsonen i Liga 1 
har haft udfordringer, viste de her deres 
sande potentiale i kampene mod nogle af 
Europas største fodboldhold.

Holdet indledte turneringen med flere 
flotte sejre, og deres færdigheder og  
holdindsats skinnede igennem, da de  
spillede sig direkte ind i GOLD-rækken.

Undervejs i turneringen stod de ansigt 
til ansigt med store modstandere som 
PSV Eindhoven, Feyenoord og Borussia 
Mönchengladbach, og selvom det ikke  
resulterede i sejre i GOLD-rækken, gik 
drengene ind i kampene med beslutsom-
hed, mod og kampgejst (og små nederlag). 
At opleve B.93’s U13-drenge mod nogle 
af fodboldverdenens mest anerkendte  
klubber var en sand fornøjelse, og  
drengene kan være stolte af deres indsats.

U13 i Holland
Foto: Privatfoto

U13 i Holland
Foto: Privatfoto
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Turneringen markerede sig også ved at 
være Kosma og Dinos sidste tur som træ-
nere for holdet. Flere gange undervejs i 
turneringen mindede trænerne drengene 
om, at det er ved disse turneringer, man 
har muligheden for at lære, udfordre sig 
selv på et højere niveau og vise sit talent 
frem for andre. Den mulighed udnyttede 
holdet, og de to trænere kan nu stolte 
sende U13 videre som et sammentømret 
og solidt U14-hold.

Vi ønsker Kosma og Dino held og lykke 
med deres fremtidige eventyr og takker 
dem for indsatsen.

Selvom U13-drengene ikke gik hele ve-
jen i TSC International Tournament, har 

deres flotte resultat som nummer 16 ud 
af 40 hold i turneringen styrket både hol-
det, venskaber og sikret oplevelser for li-
vet. Det bliver spændende at følge holdet 
i næste sæson.

U13 i Holland
Foto: Privatfoto

U13 i Holland
Foto: Privatfoto

U13 i Holland
Foto: Privatfoto
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U14 I HOLLAND
Drengene fra årgang 2009 deltog i maj i Den Bosch International 
Tournament
af Jonas Hugo Stavad

Med økonomisk støtte fra BackOp 
Foreningen blev U14 Akademiets kurs sat 
mod den hollandske by 's-Hertogenbosch i 
den sidste weekend i maj. Med udsigt til at 
spille mod nogle af de helt store europæiske 
klubber inden for drengenes årgang drog 18 
håbefulde B93-drenge af sted til Den Bosch 
International Tournament.

Forventningerne blandt drengene var 
høje, og målet var at gå videre fra indle-
dende pulje og spille med i finaleslutspil-
let, selvom gruppen bl.a. bestod af PSV 
Eindhoven.

Vel ankommet fredag formiddag i 
Eindhoven Lufthavn blev drengene  
hentet i bus og kørt til et lækkert hotel 
beliggende i landlig idyl 10 minutters  
kørsel fra 's-Hertogenbosch, hvor turne-

ringen foregik. Kampprogrammet startede 
først lørdag, så eftermiddagen stod på  
gåtur i naturen og hygge på hotellet.

Den første kamp

I første gruppekamp om lørdagen ven-
tede Mahd Academy fra Saudi Arabien, 
som viste sig at være en overraskende 
stærk modstander. Mahd Academy kom 
foran i første halvleg, og kun ved hjælp af 
et lidt heldigt tilkendt straffespark i anden  
halvleg lykkedes det drengene at få et uaf-
gjort resultat på 1-1. Selvom Saudi Arabien  
måske ikke er så kendt for fodbold, var det 
på ingen måde et uretfærdigt resultat, og 
det gik op for drengene, at til sådan en 
international turnering er der ingen lette 
kampe.

B.93-NEC Nijmegen
Foto: PHO2.ONE.jpg



Den anden kamp
Drengene var tydeligt skuffede over den 
uafgjorte kamp, og var derfor opsatte 
på at få en sejr i anden kamp. Her var  
modstanderen belgiske KV Oostende.

Det blev endnu en meget lige kamp, hvor 
B.93 igen kom bagud. Det har dog altid 
været drengenes spidskompetence til  
turneringer at vende et truende nederlag. 
I kampens tillægstid fik B.93 udlignet, 
hvilket sikrede endnu et uafgjort resultat 
på 1-1.

Sidste kamp i gruppespillet

Med to uafgjorte kampe var drengene 
pressede til at slå PSV Eindhoven i  
gruppespillets sidste kamp for at gå  
videre til finaleslutspillet. En sejr over PSV 
Eindhoven ville betyde, at modstanderen 
hed Manchester United, hvilket var en 

yderligere motivationsfaktor for spillerne.
Drengene havde ved en tidligere inter-
national turnering mødt PSV Eindhoven 
og spillet uafgjort, så denne gang skulle 
de forbedre deres resultat. Kampen blev  
spillet på Den Bosch Stadion og  
livestreamet, så alle familiemedlemmer kunne 
følge med hjemme fra Danmark. Selv nogle af  
drengenes mindre brødre på U11 Akademiet 
så med fra deres turnering i England.

Drengene startede kampen med flot spil 
og flere chancer, men ved pausen stod 
det stadig 0-0. Drengene fortsatte dog 
det flotte spil i anden halvleg, hvilket  
udmøntede sig i en scoring. Desværre  

lykkedes det PSV Eindhoven at udligne til 
1-1 til sidst i kampen, hvilket også blev 
kampens slutresultat. Resultatet betød, 
at B.93 endte som treer i gruppespillet og 
derfor skulle spille placeringskampe om 
søndagen og mandagen.

Placeringsslutspil

Inden placeringsslutspillet skulle i gang, 
opstod der en større politisk udfordring, 
da Mahd Akademi fra Saudi Arabien 
ikke ville spille mod deres planlagte  
modstander – Maccabi fra Israel. Det  
betød, at turneringsledelsen i første 
omgang opfordrede B.93 til at bytte 
plads med et af de to hold, men efter at  
”sagen” havde været hele vejen forbi den 
saudi-arabiske fodboldpræsident, endte 
kampen med at blive spillet, og B.93 
kunne spille de i første omgang planlagte  
placeringskampe.

Den første kamp i placeringsslutspillet var 
mod det lokale hollandske hold fra Den 
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B.93-PSV
Foto: PHO2.ONE.jpg

Hygge på hotellet
Foto: Jonas Hugo Stavad



Bosch, som blev sidst i deres gruppespil. 
De var ikke så stærk en modstander, og 
drengene slog dem 2-0.

Det betød, at den næste modstander blev 
NEC Nijmegen, som ligesom B.93 også 
var endt som treer i deres gruppespil, 
og bl.a. kun havde tabt til Club Brügge 
med et enkelt mål. Drengene sørgede 
for, at endnu et hollandsk hold forlod  
turneringen med et nederlag, da  
drengene fik en velfortjent sejr på 2-1.
Den sidste kamp i placeringsslutspillet var 
for tredje gang i træk et hollandsk hold – 
FC Volendam. Det blev til endnu en sejr, 
denne gang 1-0, hvilket betød, at B.93 
endte på en samlet 9. plads ud af i alt 
16 hold.

En stor oplevelse

Den Bosch International Tournament 
blev for drengenes vedkommende  
afsluttet med at se finalekampen, hvor 
Club Brügge som turneringens ellers mest 
talentfulde hold alligevel tabte til det  
nordirske landshold med 1-2.

Selvom drengenes ønske om at gå i  
finaleslutspillet ikke gik i opfyldelse, 
kunne de dog trøste sig med at gå  
ubesejret gennem turneringen og blive 
”best of the rest”. 

Ud over fodbolden nød drengene  
rigtig godt af hotellets fællesfaciliteter – 
ikke mindst swimmingpool og indendørs  
spaområde. Der blev også talt en del  
engelsk med en masse andre drenge fra 
hele verden. 

Efter finalekampen gik turen med bus 
til Bruxelles Lufthavn, og det var en flok  
meget trætte drenge, som landede i 
Kastrup Lufthavn mandag tæt på midnat.

Der er ingen tvivl om, at det var en 
kæmpe stor oplevelse og meget lærerig 
tur for spillerne. Der ses meget frem til 
næste internationale turnering, hvor dren-
gene igen får mulighed for at vise, at B.93 
sagtens kan spille lige op med de største 
europæiske klubber på 2009-årgangen.
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U11 Akademiet ser kampen mod PSV fra England
Foto: Philip Helmer



VELKOMMEN TILBAGE, PUMA
B.93 indgår tøjaftale med Puma og Unisport

af Mads Mazanti Jensen

Ingen klubidræt uden klubtøj. For enhver 
klub er det af enorm vigtighed, at den er 
sikret hurtig og korrekt levering af tøj og 
udstyr. Og at tøjaftalen rent økonomisk 
hænger sammen. Det lyder som en selv-
følge. Det er det desværre ikke, når det 
skal udføres i praksis. Og kan leverandøren 
ikke levere varen, hænger vores hverdag 
ikke sammen.

Derfor var det meget glædeligt, at B.93 d. 
1. juli kunne offentliggøre et nyt samar-
bejde med Puma og Unisport. Vi ved fra 
tidligere samarbejde med Puma, at de 
er en sikker og professionel leverandør. 
Dejligt at blive genforenet med dem.

Stor ros til de ansvarlige i bestyrelsen 
for at forhandle tøjaftalen hjem. Det er  
absolut ikke nogen taknemmelig opgave at 
få sådan en aftale i hus. Tak for et fornemt 
stykke arbejde.

Tøjet kan bestilles via unisport.dk/b93. 

Ventetiden er 3-4 dage. Der kan tilkøbes 
tryk på tøjet. Skulle der være spørgsmål 
undervejs, er der information om Unisports 
kundeservice på unisport.dk/faq/.

God fornøjelse til alle medlemmer med 
Puma og Unisport.  
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Holdbillede i blåt
Foto: B.93

Den nye Puma-spilletrøje
Foto: B.93
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ET MEDLEMSKAB AF FANKLUBBEN 
KOSTER KUN 150 KRONER.

BETAL 150 KRONER TIL 
KONTONUMMER 5339
REGISTRERINGSNUMMER 0000345560

ELLER 

MOBILEPAY 80064
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ERIK PREBEN HANSEN ER DØD
Den gamle holdleder blev 84 år

af Palle Banks Jørgensen

Erik Preben Hansen, f. 08-10-1938 
(København), døde 03-05-2023 (Rødovre). 
Han blev således 84 år.

Erik Preben Hansen spillede i B.93 hele sin 
ungdomstid. Han var en solid back med fy-
sisk styrke. Det blev til kampe på ynglin-
geholdet. Som senior måtte han nøjes med 
kampe på 2. holdet.

Det lykkedes ham dog at komme tæt – 
meget tæt - på 1. holdet. I foråret 1993 
tiltrådte Erik Preben nemlig som holdleder 
for 1. holdet, et job han overtog fra Kurt 
Olsen. Det blev et langt ægteskab på 11 år 
(1993/2002 og 2004/05).

Gennem de mange år måtte Erik Preben 
indordne sig under skiftende cheftrænere, i 
kronologisk orden: Erling Bøje, Allan Hebo 
Larsen, Johnny Petersen, Peter Grahn, 
Christian Andersen, Jesper Pedersen, 
Danny Jung, Dan Lübbers og Ole Mørk.

I alt var Erik Preben holdleder i 344 kampe, 
meget imponerende. Den største sportslige 
triumf kom i sæsonen 1997/98, hvor B.93 
(sammen med Viborg) sikrede sig opryk-
ning til Superligaen, ved at vinde udekam-
pen i sidste runde i Hvidovre med 4-2.
 
Superligasæsonen 1998/99 blev et hårdt 
år for Erik Preben, som bedre kunne lide 
at vinde end at tabe.

Efter sæsonen 2004/05 stoppede Erik 
Preben og overgav vandspanden til det nye 
makkerpar Per Clausen og Mads Manzanti 
Jensen. Nu var det ikke længere nok med 
kun en holdleder.

De efterfølgende sæsoner var Erik Preben 
en flittig tilskuer, gerne i ledtog med Leif 
Clemens Pedersen (St. Croix) og Erik 
Andersen, som han kendte fra sine ung-
domsår i B.93. De senere par år har vi ikke 
set så meget til Erik Preben på Østerbro 
Stadion, helbredet svigtede.

1. herresenior år 2000. Det er Erik Preben Hansen i midterste række yderst til venstre
Foto: B.93 Fotoarkiv
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Hovedbestyrelsen

Hans Drachmann (formand)
dra@b93.dk
 
Peter Lysdahl (kasserer)
peter@b93.dk

Flemming Lauenborg (fodboldformand)
flemming@b93.dk

Christian Lunøe (tennisformand)
lunoe_c@yahoo.dk
                                              
Jørgen Ritnagel (Fodboldafdelingens repræsentant)
ritter@b93.dk

Christian Tiedemann (Tennisafdelingens repræsentant)
ct@tiedem.dk
                
Nicolai Reffstrup (suppleant fra Tennisafdelingen)

Ole Ringheim (suppleant fra Fodboldafdelingen)
ole@b93.dk

B.93 Kontraktfodbold ApS

Lars Lüthjohan Jensen (bestyrelsesformand)
llj@b93.dk

Jeppe Hedaa (bestyrelsesmedlem)

Flemming Lauenborg (bestyrelsesmedlem)
flemming@b93.dk

Frederik B. Hasling
fbh@b93.dk

Hans Drachmann
dra@b93.dk

Bestyrelsen for Østerbros Idrætspark A/S (ØI)

Torben Henriksen (bestyrelsesformand)
adv@t-henriksen.dk

Klaas Muizelaar (adm. direktør)
kmuizelaar@hotmail.com

Niels Kjærulff (bestyrelsesmedlem)
niels-kathleen@mail.dk

Rogier Folkers (bestyrelsesmedlem)
rogierfolkers@hotmail.com

Fodboldbestyrelsen

Flemming Lauenborg (formand)
flemming@b93.dk

Jesper Lauridsen (næstformand)
faksegade19@yahoo.dk

Magnus Rønning-Andersson (sekretær)
magronning@gmail.com

Ulla Zeeberg
ulla@b93.dk

Valdemar Jensen
valdemarj@gmail.com

Glenn Huniche
huniche@me.com

Martin Heisterberg (suppleant)
martinheisterberg@gmail.com

Jens Als Fussing (suppleant)

Tennisbestyrelsen

Christian Lunøe (tennisformand)
lunoe_c@yahoo.dk
                                     
Adam Hvid (næstformand)

Anders Fink-Jensen

Tania Schimmel

Cathrine Ørbeck-Riis    
cathrine.riis@hotmail.com

Birgit Juul-Kristensen

Daniel Salimnejad (1. suppleant)

Mads Behrndt (2. suppleant)



GIV ET BARN  
EN OPLEVELSE FOR LIVET

STØT UNGDOMSFODBOLDEN I B.93
BackOp FORENINGEN HAR STØTTET UNGDOMSFODBOLDEN I B.93
MED CA. 20.000 KR. ÅRLIGT

ÆGTE 93´ERE INDBETALER HVERT ÅR 1.093 KR. TIL FORMÅLET

BLIV MEDLEM AF BackOp FORENINGEN
Kontakt: backop@b93.dk


